
COMUNE DI MAGIONE 
PROVINCIA DI PERUGIA  

____________________________ 

 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 119 DEL 20-08-2020 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE IMMEDIATA DELL'ATTIVITA DI 

BAR/RISTORAZIONE DENOMINATA "FALIERO" SITA IN MAGIONE 

(PG) LOCALITA MONTEBUONO. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, 

n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 20/08/2020 protocollo n. 22151 con la 

quale la USLUmbria1, comunica il riscontro di positività al COVID-19 di un addetto alla 

cucina che lavora presso la struttura denominata “Faliero”, sita in località Montebuono di 

Magione (PG); 

Considerata la necessità di prevedere specifiche misure urgenti di prevenzione e contenimento 

del contagio al fine di tutelare la salute pubblica; 

 

Richiamata l’autorizzazione di tipologia A n. 214 del 30/12/1995 rilasciata a Montegiove 

Maria Pia, nata a Panicale il 03/09/1947, c.f. MNTMRP47P43G308M; 

 

Richiamata l’autorizzazione di tipologia B n. 215 del 30/12/1995 rilasciata a Montegiove 

Maria Pia, nata a Panicale il 03/09/1947, c.f. MNTMRP47P43G308M; 

 

Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”; 

 

Ritenuto che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta 

azione di prevenzione, impone l'assunzione immediata di ogni misura di contenimento e 

gestione adeguata e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica, individuando 

idonee precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la 

comunità locale; 

 



Ravvisata la sussistenza delle circostanze eccezionali ed urgenti che richiedono di procedere 

alla adozione delle misure di prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

mediante ordinanza sindacale; 

O R D I N A 

 

L’immediata sospensione dell’attività di bar/ristorante denominata “Faliero” sita in 

Magione (PG) località Montebuono per 72 ore, riducibili qualora i risultati dell’inchiesta 

epidemiologica, effettuata dalla USLUmbria1, e i relativi referti lo permetteranno. 

 

Che i soggetti, definiti contatti stretti, successivamente riconfermati, dovranno rimanere 

in isolamento per 14 giorni dall’ultimo contatto con il caso, mentre i restanti contatti, 

dovranno rimanere in isolamento fino al riscontro del risultato dei tamponi. 

 

INFORMA 

 

che per l’urgenza indifferibile delle predette misure non è possibile procedere alla preventiva 

comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 L. 241/1990  

 

AVVERTE 

 

che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso 

il presente provvedimento, può essere proposto ricorso per vizi di legittimità, entro 60 giorni 

dalla data di conoscenza dell’atto innanzi al Tribunale Regionale per l’Umbria (ai sensi del D. 

Lgs. 2 luglio 2010, n. 104), ovvero, entro 120 giorni dalla stessa data con ricorso straordinario 

al Capo dello Stato (ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199). 

 
 

IL SINDACO 

          Giacomo Chiodini 

 

 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii. 

 


